
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 
PROVINCIA DI  PAVIA 

Piazza Alesina.2 - 27052 Godiasco Salice Terme (PV)  
tel.0383.941420 - fax 0383.940.606 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.51 

 
OGGETTO: FESTA PATRONALE DI S.S. SIRO E REPARATA. ATTO DI INDIRIZZO 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di maggio alle ore undici e minuti 
quarantacinque , previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 
sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Riva Fabio - Presidente  Sì 

2. Piedicorcia Luisella - Assessore  Giust. 

3. Bressani Bettega Lara - Assessore Sì 

4. Meisina Luca - Assessore Sì 

5. Natino Giacomo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Giovanni Genco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Riva Fabio assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: FESTA PATRONALE DI S.S. SIRO E REPARATA. ATTO DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che l’amministrazione comunale di Godiasco Salice Terme presta particolare 
attenzione alla promozione turistica del proprio territorio, valorizzandone il patrimonio culturale 
ed ambientale e che cura da diversi anni l’organizzazione e la realizzazione di un programma di 
manifestazioni culturali e di spettacolo durante la stagione estiva, le quali rappresentano un 
valido strumento per incrementare ed incentivare l’afflusso turistico e nel contempo per 
promuovere l’immagine del Comune; 
 
Dato atto che nel Comune di Godiasco Salice Terme ogni anno si svolge la Festa Patronale di S.S. 
Siro e Reparata il lunedì di Pentecoste; 

Vista la richiesta presentata dal titolare di licenza per attrazioni dello spettacolo viaggiante 
pervenuta in data 14.05.2024 prot.4051; 

Considerato che le attività dello spettacolo viaggiante, correttamente gestite e selezionate, 
possano rivestire anche una funzione di valorizzazione del territorio, favorendone la crescita e 
l’aggregazione sociale; 

Ritenuto in occasione della Festa Patronale di Godiasco Capoluogo, concedere autorizzazione 
all’installazione di attrazioni in Piazza della Fiera considerata la natura di elemento di richiamo 
per i bambini ed adolescenti esercitata dalle giostre; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Richiamato il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica 
espresso dalla responsabile del Servizio Attività Turistiche e ricreative ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi,  
  

D E L I B E R A 

1. di accogliere la richiesta di installazione attrazioni, giostre in occasione della Festa 
patronale di S.S. Siro e Reparata che ogni anno si svolge il lunedì di Pentecoste in Godiasco 
Capoluogo; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di dare mandato ai Responsabili dei Servizi competenti per tutti gli atti conseguenziali la 
presente deliberazione; 

 
di dichiarare con votazione separata ed unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 
PROVINCIA DI  PAVIA 

Piazza Alesina.2 -27052 Godiasco- (PV)  
tel.0383.941420 - fax 0383.940.606 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: FESTA PATRONALE DI S.S. SIRO E REPARATA. ATTO DI INDIRIZZO 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Godiasco Salice Terme, lì 10/05/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

F.to : Riva Fabio 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                  del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal       23/08/2024               al       07/09/2024            , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Godiasco Salice Terme, lì 23/08/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo 
consiliari come previsto dall'art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Godiasco Salice Terme, lì 23/08/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giovanni Genco 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 10/05/2024 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Godiasco Salice Terme, lì 23/08/2024 Il Segretario Comunale 
 

F.to : Dott. Giovanni Genco 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDott. Giovanni Genco 


